
Nazwa wskaźnika 4.A.4 Średnia liczba uczniów przypadająca na etat nauczyciela w technikach
Cel Zrównoważonego 
Rozwoju Cel 4. Dobra jakość edukacji

Priorytet Wysokiej jakości wykształcenie zawodowe i ustawiczne, dostosowane do potrzeb rynku 
pracy

Definicja wskaźnika Średnia liczba uczniów przypadająca na jeden pełny etat nauczyciela w technikach dla 
młodzieży (bez specjalnych).

Jednostka prezentacji Osoby

Dostępne wymiary ogółem

Wyjaśnienia
metodologiczne

Technika są szkołami 4-letnimi (dla absolwentów gimnazjów, do roku szkolnego 
2018/2019) lub 5-letnimi (dla absolwentów szkół podstawowych, od roku szkolnego 
2019/2020), których ukończenie umożliwia, po zdaniu egzaminu, uzyskanie dyplomu 
potwierdzającego kwalifikacje zawodowe lub kwalifikacje w zawodzie, a także uzyskanie 
świadectwa dojrzałości (po zdaniu egzaminu maturalnego).

Kształcenie zawodowe odbywa się w zawodach określonych w rozporządzeniu Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 15 lutego 2019 r. w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa 
branżowego (Dz. U. poz. 316, z późn. zm.).

W latach szkolnych 2019/20-2022/23 w technikach funkcjonowały oddziały dla 
absolwentów gimnazjum, w których nauka trwała 4 lata.

Dane o nauczycielach dotyczą nauczycieli (łącznie z nauczycielami religii) 
zatrudnionych przy realizacji obowiązujących zajęć edukacyjnych, tj. bez wychowawców 
świetlic i bibliotekarzy prowadzących wyłącznie zajęcia pozalekcyjne itp. Wliczona 
została wyłącznie część etatu związana z obowiązkiem nauczania (bez obowiązków 
związanych z funkcją wychowawcy, prowadzeniem zajęć pozalekcyjnych, z tytułu 
pełnienia funkcji kierowniczej, itp.).

Dane o nauczycielach dotyczą pełnozatrudnionych i niepełnozatrudnionych w 
przeliczeniu na pełnozatrudnionych. Status osoby zatrudnionej w pełnym lub niepełnym 
wymiarze czasu pracy przypisano wszystkim nauczycielom niezależnie od formy 
zatrudnienia (np. również w przypadku osób pracujących na umowę zlecenie lub umowę 
o dzieło).

Uczniem jest osoba uczęszczająca do szkoły.

Reforma systemu edukacji, która rozpoczęła się od 1 września 2017 r., wprowadziła 8-
letnią szkołę podstawową oraz docelowo likwidowała gimnazja i wprowadzała 4-letnie 
liceum ogólnokształcące, 5-letnie technikum, 3-letnią branżową szkołę I stopnia, 2-letnią 
branżową szkołę II stopnia. Reforma ta miała wpływ na zakres przedstawionych danych, 
m.in. w zakresie liczby nauczycieli i uczniów szkół na różnych poziomach edukacji. 

Dane według stanu w dniu 30 września.

Źródło danych Ministerstwo Edukacji Narodowej

Częstotliwość
i dostępność danych Dane roczne; od 2011 r.

Uwagi
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